2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.05.2017                                                                                            № 513-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по передаче
в концессию объектов
жилищно-коммунального хозяйства
Ханты-Мансийского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», в целях передачи объектов, эксплуатируемых муниципальным предприятием «ЖЭК-3», находящихся в муниципальной собственности Ханты-Мансийского района, в концессию:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по передаче в концессию объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района, включенных в перечень имущества, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя главы района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Ю.И. Корниенко.
И.о. главы Ханты-Мансийского района                                         Р.Н.Ерышев
Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

          от 25.05.2017 № 513-р
План мероприятий («Дорожная карта») по передаче в концессию объектов жилищно-коммунального хозяйства Ханты-Мансийского района, включенных в перечень имущества, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Утверждение перечня объектов коммунальной инфраструктуры
для заключения концессионных соглашений
	январь 2017 года
	департамент имущественных и земельных отношений

	2.
	Актуализация  схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	январь – апрель 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	3.
	Создание рабочей группы  при администрации Ханты-Мансийского района  по координации мероприятий по передаче объектов, эксплуатируемых муниципальным предприятием «ЖЭК-3»,  находящихся в собственности Ханты-Мансийского района,
в концессию
	апрель 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	4.
	Принятие решения  о продлении срока принятия заявок на участие в открытом конкурсе
	по мере необходимости
	рабочая группа  при администрации Ханты-Мансийского района  по координации мероприятий по передаче объектов, эксплуатируемых муниципальным предприятием «ЖЭК-3»,  находящихся в собственности Ханты-Мансийского района,
в концессию

	5.
	Проведение оценки эффективности деятельности предприятий коммунального комплекса
	апрель 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	6.
	Прием заявок на участие
в открытом конкурсе
	по 29.09.2017
	департамент имущественных и земельных отношений

	7.
	Прием конкурсных предложений
на участие в открытом конкурсе
	по 27.12.2017
	департамент имущественных и земельных отношений

	8.
	Рассмотрение и оценка конкурсных предложений
	27.12.2017
	конкурсная комиссия, утвержденная постановлением администрации Ханты-Мансийского района
от 28.03.2011 № 62
«О создании единой комиссии по проведению торгов»
(в редакции на 29.03.2016 № 109)
конкурсная комиссия

	9.
	Подписание протокола о результатах проведения конкурса
	28.12.2017

	10.
	Заключение концессионного соглашения
	18.01.2018
	департамент имущественных и земельных отношений

	11.
	Предоставление концессионеру в пользование объектов жилищно-коммунального хозяйства
	не позднее
60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения,
если иные сроки не предусмотрены конкурсной документацией
	департамент имущественных и земельных отношений